FESTUS.

« Muliebria vestimenta sunt, quae matrisfamilias caussa sunt comparata, quibus vir non facile uti potest sine vituperatione; veluti *stole*, pallæ, tunice, capitiae, sonæ. »

ULP. Lib. XXIII, ff. de auro et argento.

Longa erat *stola* et talaris.

Este procul, viuæ tenues, insigne pudoris,
Quæque tegis medios, instita longa, pedes.

OVID. Art. Amat. I, 31 sq.

Matrone, præter faciem, nil cernere possis,
Cætera, ni Galia est, demissa veste tegentis.
Si interdicta petes, vallo circumdata (nam te
Hoc facit insanum) multæ tibi tum officient res :
Custodes, leetica, einfliones, parasite,
Ad tales stola demissa, et circumdata pollæ. . .

HOR. Sat. I, 11, 94 sqq.

Hinc :

STOLATA. — Pro matrona. Sic Caligula Liviām aviam suam *Ulyssem stolatum* appellabat, tamquam occulæ astutissimam. Addam illud acerbissimum Ciceronis in Antonium :

« Sumpsiisti virilem togam, quam statim muliebrem *stolam* reddidisti. »

Philippic. II.

Quis floralia vestit, et *stolatum*
Permittit meretricibus pudorem?

MART. I, xxxvi, 8 sq.

Vide MATRONA, ADULTER.

STRICTIVELLÆ. — Fœminæ, quarum trita pellis et quasi

adusta ninio usu pumicis aut volsellæ, quibus utebantur ad cilia castiganda, cæterosque pilos evellendos.

« Scrantiæ, scrupedæ, strictivellæ, tantulæ. »

PLAUT. *Frug. Nervol.* 2.

STROPHIUM.

« *Strophium* est fascia brevis quæ virginalem tumorem exhibet papillarum. »

NON. MARC.

Non coniecta levi velatum pectus amictu,

Non tereti *strophio* laetentes viueta papillas.

CATULL. LIX, 64 sq.

STUDIUM. — Verbum blandientis.

« Hujus cor, hujus *studium*. »

PLAUT. *Poenul.* I, II, 178.

STUPRUM. — Proprie coitus lege vetitus.

« Ac statim fugitiivi contra præceptum ducis rapere ad *stuprum* virgines matronasque. »

SALLUST. *Hist. lib.* III, apud Non. Marc.

SUADELA. — Græcis Ηελθω. Intér numina nuptialia numeratur a Plutarcho in *Rom. quæst.* Præerat blanditiis, suadentibusque verbis quibus matrimonia conciliantur.

Seilicet uxorem cum dote, fidemque et amicos,

Ei genus et formam regius pecunia dousat,

Ac bene nummatum decorat *Suadela* Venusque.

HOR. *Epist.* I, vi, 36 sqq.

SUBACTOR. — Agens in quacumque venere.

« Romam ut rediit, *subactore* suo Antero post se in currum locato, ita triumphavit, ut eum sæpius cervice reflexa publice oscularetur. »

LAMPRID. *in Commod.*

SUBARE. — De fœmina libidinante. A *subatione*, verbo technico scrofarum ardoris ad mares.

..... fœminæ

Inter gannitus et subantis voculas,

Carpunt papillas, sive amplexus intiment.

APUL. *Avg. ap.* 13 sqq.

«... verrem, subantis audita voce, nisi admittatur, cibum non capere usque in maciem; fœminas autem in tantum efferrari, ut homines lacerent, candida maxime veste indutum. »

PLIN. X, 163.

..... juxta subando

Tenta cubilia, tectaque rumpit.

HOR. *Epd. XII*, 11 sq

SUBATIO. — Eodem sensu et apud eundem.

SUBIGERE. — Sibi ad stuprum marem aut fœminam subjicere.

Ecce Cæsar nunc triumphat, qui subegit Galliam.

Nicomedes non triumphat, qui subegit Cæsarem.

SUETON. *In Cæsare*, 49.

Deformis uxor cui sit, ancilla elegans,

Uxorem habere, subigere ancillam velit.

AUSON. *Epiigr. CXXXIII*, 1 sq.

Hinc:

SUBIGUS, SUBIGA, SUBJUGUS. — Deus adhibitus ut bene et apte maritus subigeret. Vide Aug. *de Civ. Dei*, VI, 9; Tertull. *ad Nationes*, II, 11; Rom. *triumph.* I, 14.

SUBIGITARE. — Nequiter lasciveque attractare.

« Neque ego unquam alienum scortum subigit in convivio. »

PLAUT. *Mil. III*, 1, 58.

« Nunc tu si vis subigitare me, proba est occasio. »

IDEM, *Cas. V*, IV, 2.

SUBIGITATIO. — Actus subigitantis.

« Spectatores, ad pudicos mores hæc fabula est : Neque in hac *subigitationes* sunt, neque ulla amatio. »

PLAUT. *Captiv.* V, iv, 1 sq.

SUBIGITATRIX. — Tribas.

« Ne me attrecta, *subigitatrix*. — Sin te amo ? — Male operam locas. »

PLAUT. *Pers.* II, ii, 45 sq.

SUBIRE. — In obscenis. Pro inire; tunc de agente.

Naiadas antiqui Dryadasque habuere Priapi,

Et, quo tenta dei vena subiret, erat.

Priap. *Carm.* XXXIII, 1 sq.

SUBIRE. — Pro prostare, aut se inclinare; rem pati.

Hippo *subit* juvanes, et morbo pallet utroque.

Juv. II, 5o.

SUBLIGAR. **SUBLIGACULUM.** — Veslis qua pudendæ partes tegebantur. Sic dieta quod subitus ligabatur.

« Scenicorum quidem mos tantam habet, vetere disciplina, verecundiam, ut in scenam sine *subligculo* prodeat nemo. »

CIC. *de Offic.* I.

Narrat te rumor, Chione, nunquam esse fututam,

Atque nihil cunno purius esse no.

Tecta tamen non haec, qua debes, parte lavaris :

Si pudor est, transfer *subligar* in faciem.

MART. III, LXXXVII, 1 sqq.

SUBNUBA. — Concubina, pellex.

..... lecti quoque *subnuba* nostri

Moresat. . . .

OVID. *Epist.* VI, 153 sq.

SUBSIDERE. — Verbum venereum, usitatissimum de feminis marem subeunte.

Et pecudes et equæ maribus *subsidere* possent.

LUCRET. IV, 1191

Novaque monstra junxerit libidine
Mirus Amor; juvet ut tigres *subsidere cervis*,
Adulteretur et columba milvio.

HOR. *Epid. XVI*, 30 sqq.

Vide SEDERE.

SUBSTERNERE. — Eodem sensu.

Liber ut innuptæ potiretur flore novercæ,
Ignaro mater *substernens* se impia nalo.

CATULL. LIX, 403 sq.

SUBULO-ONIS. — Pædico; a *subula* qua sutores corium pertundunt. Vide PULLIPREMO.

SUBURRANÆ. — Vilissima scorta, a *Suburra*, Romæ vico, spelunca furum et prostibulorum.

Fame non nimium bona pueram,
Quales in media sedent *Suburra*,
Vendebat modo præco Gellianus.

MART. VI, LXVI, 1 sqq.

Nota *Suburranae* inter Telethusa pueras,
Quæ, puto, de quæstæ libera facta suo est.
Priap. Carm. XL, 1 sq.

SUCCIDA MULIER. — Succo plena et bene habita.

« Sicciam, *succidam*, Quam lepidissimam potes, quamque adolescentem maxime. »

PLAUT. *Mil. III*, 1, 93 sq.

SUCCUBA. — Adultera, stuprata (*Ovid.*); quod sub viro cubat; vel a *succubere*.

* Subcuboneum positum pro *succuba*. Titinnius testis est in Psaltria : *contemplari ancillas*, quam arbitrer illarum subcuboneum esse. *

NON. MARC.

SUCCUMBERE. — Verbum venereum; stuprum concedere.

Aufilena, viro contentam vivere solu,
Nuptarum laus est laudibus eximiis;
Sed enivis quaenvis potius succumbere fas est,
Quam matrem fratres efficiere ex patruo.

CATULL. CVI, 1 sqq.

SULCUS. — Opus venereum.

Areniqne *sulcos* molli in arvo venerio.

APUL. *Anxiph.* 16.

SULPITIA. — Poetria erotica, sed pudica; scripsit de amore conjugum.

Omnès *Sulpitiam* legant puellæ,
Uni quoè cupiunt viro placere;
Omnès *Sulpitiam* legant mariti,
Uni qui cupiunt placere nuptæ.

MART. X, XXXV, 1 sqq.

SUMEN. — Pro mamma a sugendo. Vide *Non. Marc.*

Quod si nulla potest mulier tam corpore duro
Esse, tamen tenero maneat succussa lacerto,
Et manus uberior lactanti in *sumine* sidat.

LUCIL. *Frag.* IV, 13 sqq.

SUMERE FOEMINAM,* SUMERE ALIQUID. — Verbum nuptum pro venerem agere.

Quam duo venissent ad Phyllida mane futatum,
Et audam euperet *sumere* ictaque prior:
Promisit pariter se Phyllis utriusque daturam,
Et dedit: ille pedem sustulit; hic tunicam.

MART. X, LXXXI, 1 sqq.

* Unus et senex non erit gravis; etiam valuerit *aliquid sumere*, opus anhelitu perdet.

PETRON. *Sat.*

SUMMA PETERE. — Irrumare.

Quid miseris frustra ennos culosque laecassis?
Summa petas: illuc mentula vivit anus.

MART. XI, XLVII, 5 sq.

Per medios ibit pueros mediasque puellas.

Mentula : barbatis nonnisi summa petet.

Priap. Carm. LXXVI, 1 sq.

SUMMITTERE SE. — Se viro subjicere.

. . . . quem Massa timet, quem munere palpat

Carus, et a trepido Thymele summissa Latino.

Juv. I, 35 sq.

SUMMOENIANÆ. — Scorta quæ sub mœnibus vagabant.

Convita quisquis Zoili potest esse,

Summoenianas cœnet inter uxores.

Mart. III, LXXXII, 1 sq.

SUPERCILIA. — Plene nigra in laude habebantur. Inde fuligine collinebant, non tantum comam, sed et oculos.